
Kommissorium for Advisory Board til udviklingen af 
Landsbyen Sølund 

Skanderborg kommune ønsker med nedsættelsen af et advisory Board omkring Landsbyen 
Sølund, at bo-tilbuddet til stadighed udvikles til de behov der er for en højt specialiseret 
indsats til målgruppen af voksne med væsentlig nedsat psykisk og fysisk funktionsevne i 
Region Midt og på landsplan.

Landsbyen Sølunds målgruppe 

Beboerne i Landsbyen Sølund har alle som hovedproblematik en væsentlig og varig nedsat 
psykisk og fysisk funktionsnedsættelse. Mange af beboerne har yderligere handicaps og 
hjerneskader såsom autismespektrum forstyrrelser, Alzheimers, demens, epilepsi, psykiatriske 
lidelser, tilknytningsforstyrrelser samt, syn - og hørehandicaps. Det generelle niveau for 
beboernes udviklingsalder er mellem 0-6 år. 

Der ses fortsat en udvikling af målgruppen henimod en beboergruppe med væsentlig højere 
levealder (med dertil stødende fysiske og mentale komplikationer) og en kommende 
beboergruppe med mere sammensatte og komplicerede funktionsnedsættelser. Den faglige og 
organisatoriske imødekommelse af ovennævnte udvikling kræver løbende justering og 
individualisering af indsatserne – typisk i et tæt udviklingssamarbejde med andre sektorer 
(ældre/psykiatrien/somatikken).

Kapacitet og efterspørgsel på pladser 

Landsbyen Sølund har en samlet pladskapacitet på i alt 215 døgnpladser og 181 dagpladser. 

Landsbyen Sølund optager på egen venteliste. Den aktuelle venteliste pr. 1. marts 2017 19 
borgere fra 8 forskellige kommuner. Borgerne på ventelisten ligger primært i den tungeste 
gruppe indenfor målgruppen i forhold til plejebehov og udad reagerende adfærd (typisk yngre 
med svære autisme spektrum forstyrrelser og multihandicaps). Der ses stadigvæk en 
efterspørgsel på pladser fra hele landet. 

Formål

Pr. 1. januar 2018 nedsættes der et advisory board, som har til formål at rådgive og være 
sparringspartner for Skanderborg Kommune i udviklingen af Landsbyens Sølunds tilbud.  

Advisory Board skal på baggrund af landstendenser give inspiration til aktuelle strategiske 
indsatsområder og give indspark til nye. Advisory Board er således et forum, hvor Landsbyen 
Sølunds nuværende og fremtidige strategiske indsatsområder drøftes og kvalificeres med 
henblik på fortsat at sikre: At Sølunds tilbud også fremover matcher efterspørgslen fra 



kommunerne i Region Midt og på landsplan, og at der er overensstemmelse mellem kvalitet og 
pris.  

Opgaver og virke 

Panelets opgaver er særligt: 

 at drøfte Landsbyen Sølunds udviklingsstrategi  
 at bevare og udvikle Landsbyen Sølunds relationer til omverdenen gennem bl.a. 

vidensdeling og rådgivning om styrkelse af eksterne samarbejdsmuligheder
 at drøfte Landsbyen Sølunds nuværende og kommende placering i markedet 
 at drøfte målgrupper og forventninger

Møder 

Advisory Board holder som udgangspunkt 2 møder om året. Derudover kan der forekomme 
ekstraordinære møder. Advisory Board udarbejder selv mødeplan for det kommende år. 

Advisory Board kan endvidere efter aftale i panelet indkalde til et temamøde med særligt 
inviterede. 

Fagsekretariatet Ældre og Handicap, i Skanderborg Kommune varetager 
sekretariatsbetjeningen af Advisory Board. 

Sammensætning 

Advisory Board sammensættes af følgende: 

 Den Administrative Styregruppe for Social- og Specialundervisningsområdet i de 
midtjyske kommuner (DASSOS) ved: 

 Ann-Britt Wetche,  socialdirektør Region Midt
 Jette Lorenzen, direktør Odder Kommune, 
 Christina Kaa Simonsen, Chef for Social og Familie Syddjurs Kommune 
 Carsten Wulff Hansen, Socialchef Randers Kommune, 
 Lotte Henriksen, Socialchef Aarhus Kommune

 Klavs Bo Persson, forstander på det specialpædagogisk bo- og aktivitetstilbud for 
voksne med betydelig og varigt nedsat fysisk og psykisk funktionsevne - Sødisbakke

 Maria Sonne,  næstformand ved Socialpædagogernes Landsforbund 
 Aase Lorenzen og Ole Thykær, Repræsentanter fra Foreningen LEV 
 Skanderborg Kommune ved: 

 Lone Rasmussen, socialdirektør (formand for Advisory Board)
 Lis Kaastrup, fagchef 
 Lone Bahnsen Rodt, leder af Landsbyen Sølund 

Deltagelse i Advisory Board er uden vederlag.


